
Na temelju članka 22. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik 
Dubrovačko- neretvanske županije, broj 7/09., 10/10., 3/13. i 6/18.), a u svezi članka 113. 
stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13., 65/17., 114/18., 
39/19. i 98/19.), Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na 16. sjednici, 
održanoj _______ 2020. godine, donijela je 

 
ODLUKU 

o davanju ovlaštenja za utvrđivanje pročišćenog teksta Odredbi za provođenje i grafičkog 
dijela prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije 

 
I. 

Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik da utvrdi pročišćeni tekst Odredbi za provođenje i 
grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije. 

 
II. 

Pročišćeni tekst Odredbi za provođenje te grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije obuhvaća Prostorni plan Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/03.), Usklađenje Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije s Uredbom o uređenju i zaštiti zaštićenog obalnog područja 
mora (Narodne novine, broj 128/04.), (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, 
broj 3/05.), Izmjene i dopune Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/06.), Izmjene i dopune Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 
7/10.), Zaključak o ispravci greške u Odluci o donošenju izmjena i dopuna Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 
4/12.), Izmjene i dopune Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 9/13.), Usklađenje Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije sa Zakonom o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13.), 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 2/15.), II. Ciljane Izmjene i dopune 
Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije, broj 7/16.), Presuda Visokog Upravnog suda Republike Hrvatske, broj: 
Usoz 96/2012-8, od 28. studenog 2014. (Narodne novine, broj 10/15.), Izmjene i dopune 
Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije, broj 2/19.), Pročišćeni tekst Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 
6/19.) i Ciljane Izmjene i dopune Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/20.). 
 

III. 
Pročišćeni tekst Odredbi za provođenje i grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije sadržan je u zasebnoj knjizi eleborata Izmjene i dopune Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije - Izvornik, svibanj 2020. koji je izradio Zavod za prostorno 
uređenje Dubrovačko-neretvanske županije. 

 
IV. 

Pročišćeni tekst Odredbi za provođenje i grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije objavit će se u elektroničkom i analognom obliku te će biti dostupan 



javnosti na mrežnim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije i Zavoda za prostorno 
uređenje Dubrovačko-neretvanske županije. 
 

V. 
Pročišćeni tekst Odredbi za provođenje Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije 
objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije. 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: __________ 
URBROJ: ____________ 
Dubrovnik, __________ 2020. 

Predsjednica  
Županijske skupštine  

dr.sc. Vilma Kosović, dr.med., v.r. 



 
 

 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju 
 
KLASA: 350-01/19-01/235 
URBROJ:2117/1-23/1-20-18 
Dubrovnik, 1.6.2020. 

 
 
 

                                                                                                      ŽUPAN                           
                                                                                                                                      - o v d j e-                 
 

PREDMET: Odluka o davanju ovlaštenja za utvrđivanje pročišćenog teksta Odredbi za  
                    provedbu i grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske županije- 
                    nacrt Odluke 
 
Priloženo se dostavlja nacrt Odluke o davanju ovlaštenja Odboru za Statut i Poslovnik za 
utvrđivanje pročišćenog teksta Odredbi za provedbu i grafičkog dijela Prostornog plana 
Dubrovačko-neretvanske županije. 
 
Člankom 113.  stavkom 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj: 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) propisano je da nakon svake izmjene i dopune prostornog plana 
predstavničko tijelo koje je donijelo prostorni plan dužno je objaviti pročišćeni tekst odredbi za 
provedbu prostornog plana i grafičkog dijela prostornog plana u elektroničkom i analognom 
obliku u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu odluke o izmjenama i/ili dopunama 
prostornog plana. 
 
Slijedom navedenog molimo da utvrdite prijedlog i proslijedite Skupštini Dubrovačko-
neretvanske županije na raspravu i donošenje. 
  

 

                                                                                                                 PROČELNICA 
 
                                                                                              Anita Kunica Jelčić,  dipl. iur. 
 

 

 

 

Dostaviti:  
1. Naslovu  
2. Pismohrana 



                                 
 
 

 
                              ŽUPAN             
               

KLASA: 350-01/19-01/235 
URBROJ:2117/1-01-20-19 
Dubrovnik, 1. lipnja 2019. 
 
 

Na temelju članka 35. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije“, broj 7/09, 10/10, 3/13 i 6/18) Župan Dubrovačko-
neretvanske županije  donio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
I.  

Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja za utvrđivanje pročišćenog teksta Odredbi 
za provedbu i grafičkog dijela Prostornog plana Dubrovačko-neretvanske Županije. 
 

II.  

Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se upućuje Skupštini Dubrovačko-
neretvanske županije na raspravu i donošenje. 
 

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 
Obrazloženje 

 
Skupština Dubrovačko-neretvanske županije je na 15. sjednici, održanoj 13. ožujka 2020. 
godine, donijela odluku o donošenju Ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana Dubrovačko-
neretvanske županije (“Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije”, broj: 6/03., 
3/05.-uskl., 3/06.*, 7/10., 4/12.-isp., 9/13., 2/15.-uskl. i 7/16. - *Presuda Visokog Upravnog 
suda Republike Hrvatske, broj:Usoz 96/2012-8, od 28. studenog 2014., Narodne novine, broj: 
10/15, od 28. siječnja 2015.) koja je objavljena u „Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije“, broj: 3/20, od 18. ožujka 2020. godine. 
 
Člankom 113.  stavkom 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj: 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) propisano je da nakon svake izmjene i dopune prostornog 
plana predstavničko tijelo koje je donijelo prostorni plan dužno je objaviti pročišćeni tekst 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A  

DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 



odredbi za provedbu prostornog plana i grafičkog dijela prostornog plana u elektroničkom i 
analognom obliku u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu odluke o izmjenama i/ili 
dopunama prostornog plana. 
 
 
 

  Ž U P A N 
 

                     Nikola Dobroslavić,  prof.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 
 

1. Skupština Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 
2. Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, ovdje, 
3. Zavod za prostorno uređenje DNŽ, Petilovrijenci 2/II, 20 000 Dubrovnik 
4. Pismohrana 


	Nacrt Odluke o ovlaštenju za utvrđivanje pročišćenog teksta PPDNŽ
	R E P U B L I K A  H R V A T S K A
	DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
	Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju
	KLASA: 350-01/19-01/235

	Skupština_ovlaštenje proč_ tekst CIDPPDNŽ 6 5 2020
	ODLUKU

	zaključak župan
	KLASA: 350-01/19-01/235
	ZAKLJUČAK
	I.
	II.




